
Gen n. ______________ 
 
 

 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 70 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 02 NOVEMBRE 2006. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA DI € 2.395,07 IN 

FAVORE DELLA ESSENTIA S.P.A. PER SPESE DI PROCEDURA 
INGIUNTIVA. 

 

 
Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 03 
novembre 2006 al 18 novembre 2006 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Premesso che: 
 
- IL Consiglio Comunale nella seduta del 29.09.2006 (deliberazione n. 37) ha, fra gli 

altri, riconosciuto la legittimità e finanziato il debito fuori bilancio di € 93.959,92 a 
fronte del credito vantato dalla  ditta Essentia S.p.A. per la fornitura e posa in opera 
di un sistema di telecontrollo del traffico automobilistico nell’area urbana; 

 
- Somma liquidata, poi, con propria determinazione dirigenziale n. 69 in data 

24.10.2006; 
 
- In data 06.10.2006,e quindi dopo la seduta consiliare, è stato notificato a questo 

Ente ricorso per decreto ingiuntivo con il quale la Essentia S.p.A. ha adito l’autorità 
giudiziaria per ottenere il pagamento del proprio credito; 

 
- Il ricorso prevede il pagamento oltre che della sorte capitale, anche delle spese della 

procedura ingiuntiva e degli interessi moratori; 
 
- Con nota del 30.10.2006 il legale di controparte ha manifestato la disponibilità della 

ditta, al fine di evitare al Comune di Molfetta gravose azioni esecutive, ad incassare 
immediatamente capitale e spese legali, e discutere invece una posticipazione del 
versamento degli interessi, da calcolarsi comunque fino alla data di versamento del 
capitale; 

 
- Ritenuto, quindi, dopo aver liquidato la sorte capitale con la propria determinazione 

n. 69, di procedere a liquidare le spese della procedura ingiuntiva quantificate in € 
2.395,07; 

 
- Vista la deliberazione di G.C. n. 117 in data  23.10.2006, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stata impinguata la dotazione finanziaria 
del Cap. PEG. 14860 “Spese legali, ecc”, per cui la presente spesa trova copertura 
finanziaria; 

 
- Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

- Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 

 
- Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 



1) per le ragioni in narrativa, di liquidare la somma di € 2.395,07 in favore della 
Essentia S.p.A., con sede in Cella (RE), Via G.B. Vico n. 29, in persona del legale 
rappresentante pro tempore Ing. Andrea Tarasconi, mediante bonifico bancario sul 
seguente conto corrente intestato alla “Essentia S.p.A.” : Unicredit Banca 
D’Impresa, IBAN : U 03226 12801 000028471672. 

  
2) Di imputare la somma di € 2.395,07 al Cap. PEG 14860 del bilancio 2006 

  
3) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	IL RESPONSABILE  

